
                                                                                                                                405Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 1 del 2-1-2024                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 novembre 2023, n. 1660
Missione a Bruxelles dal 29 novembre al 5 dicembre 2023 del Presidente della Giunta regionale. 
Autorizzazione.

Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dal Direttore amministrativo del 
Gabinetto, riferisce quanto segue:

Premesso che:

Il Presidente della Regione Puglia, Michele Emiliano si recherà a Bruxelles dal 29 novembre al 5 dicembre 
2023. 

Il Presidente, il 30 novembre p.v., a partire dalle ore 9,00, parteciperà alla seduta Plenaria del Comitato delle 
Regioni, presso la sede del Parlamento Europeo di Bruxelles. 
Il giorno 1° dicembre p.v., prenderà parte ai lavori del Forum Città e regioni per i partenariati internazionali, 
organizzato presso la sede del Comitato delle Regioni di Bruxelles, uno spazio per il dialogo politico e lo 
scambio di esperienze sulla cooperazione decentralizzata e sulle soluzioni di sviluppo a livello locale portate 
avanti dalle autorità locali e regionali dei paesi europei e dei paesi partner.

Successivamente, il giorno 4 dicembre p.v., il Presidente interverrà presso la sede della Regione ad un incontro 
organizzato sul tema dell’idrogeno. La Regione Puglia, da sempre all’avanguardia nel campo delle fonti 
energetiche alternative, ha approvato nel 2022 la propria Strategia regionale per l’idrogeno, #H2Puglia2030; 
l’incontro tematico sul vettore idrogeno ha l’obiettivo di ampliare il dialogo tra istituzioni regionali ed 
internazionali e fornire quadro aggiornato della situazione in Puglia. 

Infine, il giorno 5 dicembre p.v. il Presidente sarà presente alla Cerimonia di chiusura del progetto REGIONS2030, 
nella sede del Comitato delle Regioni a Bruxelles. L’evento finale del progetto mira a mostrare i risultati finali 
del progetto e fornire approfondimenti sul ruolo dell’utilizzo degli indicatori regionali nel monitoraggio e nel 
raggiungimento degli Obiettivi di Sviluppo Sostenibile (SDG).

Considerato che è necessario autorizzare  la missione di cui innanzi.

Ritenuto di determinare in via presuntiva in 3.500,00= euro la relativa spesa.

Vista la deliberazione n.1082/2002 - Missioni all’estero da parte dei dirigenti e del personale regionale. 
Direttive - con la quale è stato deliberato che le missioni all’estero devono essere autorizzate dalla Giunta 
regionale.
Viste, altresì,

−	 la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 
genere, denominata “Agenda di Genere”;

−	 la DGR 3 luglio 2023 n. 938 recante “D.G.R. n.302/2022. Valutazione di impatto di genere. Sistema di 
gestione e di monitoraggio. Revisione degli allegati”.

Garanzie di riservatezza

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 



406                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 1 del 2-1-2024

riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento 
UE. 

Copertura finanziaria – D.Lgs. 118/2011 e ss. mm.ii.
Al rimborso delle spese di missione, determinate in un massimo di € 3.500,00= provvederà direttamente 
l’economo Cassiere della Presidenza della G.R. previa presentazione della relativa documentazione 
giustificativa della spesa in questione, mediante l’utilizzo dei fondi assegnati per il sig. Presidente sul 
pertinente capitolo di bilancio 1220

Valutazione di impatto di genere

Ai sensi della D.G.R. n. 398 del 03/07/2023 la presente deliberazione è stata sottoposta a Valutazione di 
impatto di genere.
L’impatto di genere stimato risulta:
• diretto
• indiretto
X neutro

  •non rilevato

Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art.4 comma 
4 lett. K della legge regionale n.7/97;

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi dell’art. 4 comma 
4 lett. K della legge regionale n. 7/97, propone alla Giunta:

- Di autorizzare, per i motivi innanzi esposti, la missione a Bruxelles dal 29 novembre al 5 dicembre 2023 
del Presidente della Giunta regionale, per la partecipazione agli eventi ed incontri specificati in narrativa;
- di pubblicare la presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della normativa 
vigente e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte 
della Giunta regionale, è conforme alle risultanze istruttorie.

P.O. Affari Giuridici e Raccordo normativo
Roberto TRICARICO 				  

Il Direttore Amministrativo del Gabinetto
Dott. Crescenzo Antonio MARINO 		

Il sottoscritto Capo di Gabinetto del Presidente della G.R. non ravvisa la necessità di esprimere sulla proposta 
di delibera osservazioni ai sensi del combinato disposto degli articoli 18 e 20 del DPGR n. 22/2021.

Capo di Gabinetto del Presidente della G.R.
Giuseppe Pasquale Roberto Catalano 	



                                                                                                                                407Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 1 del 2-1-2024                                                                                     

Il Presidente della Giunta Regionale 
dott. Michele EMILIANO	

La Giunta

-Udita la relazione e la conseguente proposta del sig. Presidente;
-viste le sottoscrizioni poste in calce alla presente deliberazione;
-a voti unanimi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

- Di autorizzare, per i motivi innanzi esposti, la missione a Bruxelles dal 29 novembre al 5 dicembre 2023 
del Presidente della Giunta regionale, per la partecipazione agli eventi ed incontri specificati in narrativa;
- di pubblicare la presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



408                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 1 del 2-1-2024


